

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 1 DE 1  
 FECHA : 31/01/2018  
 HORA : 8:51.47  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - PROGRAMA -  
 DEL MES ENERO AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,017

DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
<b>11130014 MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS</b>											
01 ACTIVIDADES CENTRALES	31,812,212.00	-1,355,959.00	30,456,253.00	0.00	30,031,948.23	30,031,948.23	30,031,948.23	424,304.77	424,304.77	0.00	98.61
11 EXPLORACION, EXPLOTACION Y COMERCIALIZACION PETROLERA	18,330,752.00	-2,589,105.00	15,741,647.00	0.00	13,944,364.57	13,938,719.41	13,938,719.41	1,797,282.43	1,802,927.59	0.00	88.55
12 EXPLORACION Y EXPLOTACION MINERA	15,442,588.00	-5,179,652.00	10,262,936.00	0.00	9,020,095.62	9,020,095.62	9,020,095.62	1,242,840.38	1,242,840.38	0.00	87.89
13 SEGURIDAD RADIOLOGICA	3,061,790.00	-48,611.00	3,013,179.00	0.00	2,839,456.26	2,839,456.26	2,839,456.26	173,722.74	173,722.74	0.00	94.23
14 SERVICIOS TECNICOS DE LABORATORIO	5,085,926.00	-735,248.00	4,350,678.00	0.00	3,897,370.25	3,895,930.25	3,895,930.25	453,307.75	454,747.75	0.00	89.55
15 INCREMENTO DE LA ENERGIA RENOVABLE EN LA MATRIZ ENERGETICA	6,673,832.00	-116,434.00	6,557,398.00	0.00	6,307,231.42	6,307,231.42	6,307,231.42	250,166.58	250,166.58	0.00	96.18
99 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	400,000.00	1,490,000.00	1,890,000.00	0.00	1,883,590.48	1,883,590.48	401,403.65	6,409.52	6,409.52	1,482,186.83	99.66
<b>TOTAL 11130014 MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS</b>	<b>80,807,100.00</b>	<b>-8,535,009.00</b>	<b>72,272,091.00</b>	<b>0.00</b>	<b>67,924,056.83</b>	<b>67,916,971.67</b>	<b>66,434,784.84</b>	<b>4,348,034.17</b>	<b>4,355,119.33</b>	<b>1,482,186.83</b>	<b>93.91</b>

  
*Lic. Byron René Ventura Robdan*  
 Coordinador UDAF  
 MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

  
 UNIDAD DE ADMINISTRACION FINANCIERA PRESUPUESTO  
 GUATEMALA, C.A.

**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR PROGRAMA Y GRUPO DE GASTO  
AL MES DE DICIEMBRE DE 2017  
(Cifras en Quetzales)**

**ACTIVIDADES CENTRALES**

GRP	DESCRIPCIÓN	INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE	EJECUCIÓN	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
<b>000</b>	<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>26,558,291.00</b>	<b>-461,104.00</b>	<b>26,097,187.00</b>	<b>25,922,619.89</b>	<b>174,567.11</b>	<b>99.33</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	23,558,291.00	-410,602.00	23,147,689.00	23,007,914.44	139,774.56	99.40
71	DONACIONES INTERNAS	3,000,000.00	-50,502.00	2,949,498.00	2,914,705.45	34,792.55	98.82
<b>100</b>	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>3,141,229.00</b>	<b>-1,188,020.00</b>	<b>1,953,209.00</b>	<b>1,783,086.43</b>	<b>170,122.57</b>	<b>91.29</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	3,141,229.00	-1,188,020.00	1,953,209.00	1,783,086.43	170,122.57	91.29
<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>1,186,192.00</b>	<b>-559,167.00</b>	<b>627,025.00</b>	<b>583,990.22</b>	<b>43,034.78</b>	<b>93.14</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	1,186,192.00	-559,167.00	627,025.00	583,990.22	43,034.78	93.14
32	DISM. CAJA Y BANCO INGRESOS PR PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>300</b>	<b>INTANGIBLES</b>	<b>-</b>	<b>195,404.00</b>	<b>195,404.00</b>	<b>159,824.00</b>	<b>35,580.00</b>	<b>81.79</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	-	195,404.00	195,404.00	159,824.00	35,580.00	81.79
<b>400</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>926,500.00</b>	<b>656,928.00</b>	<b>1,583,428.00</b>	<b>1,582,427.69</b>	<b>1,000.31</b>	<b>99.94</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	926,500.00	656,928.00	1,583,428.00	1,582,427.69	1,000.31	99.94
<b>900</b>	<b>ASIGNACIONES GLOBALES</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	-	0.00	-	-	-	0.00
71	DONACIONES INTERNAS	-	0.00	-	-	-	0.00
	<b>Total general</b>	<b>31,812,212.00</b>	<b>-1,355,959.00</b>	<b>30,456,253.00</b>	<b>30,031,948.23</b>	<b>424,304.77</b>	<b>98.61</b>

**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR PROGRAMA Y GRUPO DE GASTO  
AL MES DE DICIEMBRE DE 2017  
(Cifras en Quetzales)**

**EXPLORACION, EXPLOTACION Y COMERCIALIZACION PETROLERA**

GRP	DESCRIPCIÓN	INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE	EJECUCIÓN	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
<b>000</b>	<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>12,139,544.00</b>	<b>-425,060.00</b>	<b>11,714,484.00</b>	<b>11,556,189.68</b>	<b>158,294.32</b>	<b>98.65</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	9,348,752.00	-277,560.00	9,071,192.00	9,001,918.82	69,273.18	99.24
31	INGRESOS PROPIOS	2,790,792.00	-147,500.00	2,643,292.00	2,554,270.86	89,021.14	96.63
32	DISM. CAJA INGRESOS PROPIOS	-	0.00	-	-	-	0.00
71	DONACIONES INTERNAS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>100</b>	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>4,020,762.00</b>	<b>-2,202,334.00</b>	<b>1,818,428.00</b>	<b>1,461,593.44</b>	<b>356,834.56</b>	<b>80.38</b>
31	INGRESOS PROPIOS	3,520,762.00	-1,702,334.00	1,818,428.00	1,461,593.44	356,834.56	80.38
32	DISM. CAJA INGRESOS PROPIOS	500,000.00	-500,000.00	-	-	-	0.00
71	DONACIONES INTERNAS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>1,522,446.00</b>	<b>-994,501.00</b>	<b>527,945.00</b>	<b>481,895.16</b>	<b>46,049.84</b>	<b>91.28</b>
31	INGRESOS PROPIOS	1,522,446.00	-994,501.00	527,945.00	481,895.16	46,049.84	91.28
71	DONACIONES INTERNAS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>300</b>	<b>PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES</b>	<b>-</b>	<b>1,472,284.00</b>	<b>1,472,284.00</b>	<b>249,336.00</b>	<b>1,222,948.00</b>	<b>16.94</b>
31	INGRESOS PROPIOS	-	972,284.00	972,284.00	249,336.00	722,948.00	25.64
32	DISM. CAJA INGRESOS PROPIOS	-	500,000.00	500,000.00	-	500,000.00	0.00
<b>400</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>648,000.00</b>	<b>-439,494.00</b>	<b>208,506.00</b>	<b>189,705.13</b>	<b>18,800.87</b>	<b>90.98</b>
31	INGRESOS PROPIOS	648,000.00	-439,494.00	208,506.00	189,705.13	18,800.87	90.98
<b>900</b>	<b>ASIGNACIONES GLOBALES</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>
31	INGRESOS PROPIOS	-	0.00	-	-	-	0.00
	<b>Total general</b>	<b>18,330,752.00</b>	<b>-2,589,105.00</b>	<b>15,741,647.00</b>	<b>13,938,719.41</b>	<b>1,802,927.59</b>	<b>88.55</b>



**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR PROGRAMA Y GRUPO DE GASTO  
AL MES DE DICIEMBRE DE 2017  
(Cifras en Quetzales)**

**EXPLORACION Y EXPLOTACION MINERA**

GRP	DESCRIPCIÓN	INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE	EJECUCIÓN	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
<b>000</b>	<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>6,001,482.00</b>	<b>633,299.00</b>	<b>6,634,781.00</b>	<b>6,085,159.35</b>	<b>549,621.65</b>	<b>91.72</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	4,229,488.00	-81,201.00	4,148,287.00	4,051,171.38	97,115.62	97.66
31	INGRESOS PROPIOS	1,771,994.00	497,500.00	2,269,494.00	1,929,156.77	340,337.23	85.00
32	DISM. CAJA INGRESOS PROPIOS	-	217,000.00	217,000.00	104,831.20	112,168.80	48.31
<b>100</b>	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>7,178,648.00</b>	<b>-5,537,734.00</b>	<b>1,640,914.00</b>	<b>1,401,271.86</b>	<b>239,642.14</b>	<b>85.40</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	103,594.00	-103,594.00	-	-	-	0.00
31	INGRESOS PROPIOS	5,275,054.00	-3,634,140.00	1,640,914.00	1,401,271.86	239,642.14	85.40
32	DISM. CAJA INGRESOS PROPIOS	1,800,000.00	-1,800,000.00	-	-	-	0.00
<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>1,788,458.00</b>	<b>-1,400,817.00</b>	<b>387,641.00</b>	<b>332,746.05</b>	<b>54,894.95</b>	<b>85.84</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	12,006.00	-12,006.00	-	-	-	0.00
31	INGRESOS PROPIOS	1,776,452.00	-1,388,811.00	387,641.00	332,746.05	54,894.95	85.84
32	DISM. CAJA INGRESOS PROPIOS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>300</b>	<b>PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES</b>	<b>3,500.00</b>	<b>1,467,700.00</b>	<b>1,471,200.00</b>	<b>1,072,948.00</b>	<b>398,252.00</b>	<b>72.93</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	3,500.00	0.00	3,500.00	-	3,500.00	0.00
31	INGRESOS PROPIOS	-	1,467,700.00	1,467,700.00	1,072,948.00	394,752.00	73.10
32	DISM. CAJA INGRESOS PROPIOS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>400</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>470,500.00</b>	<b>-342,100.00</b>	<b>128,400.00</b>	<b>127,970.36</b>	<b>429.64</b>	<b>99.67</b>
31	INGRESOS PROPIOS	470,500.00	-342,100.00	128,400.00	127,970.36	429.64	99.67
32	DISM. CAJA INGRESOS PROPIOS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>900</b>	<b>ASIGNACIONES GLOBALES</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>
31	INGRESOS PROPIOS	-	0.00	-	-	-	0.00
	<b>Total general</b>	<b>15,442,588.00</b>	<b>-5,179,652.00</b>	<b>10,262,936.00</b>	<b>9,020,095.62</b>	<b>1,242,840.38</b>	<b>87.89</b>

**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR PROGRAMA Y GRUPO DE GASTO  
AL MES DE DICIEMBRE DE 2017  
(Cifras en Quetzales)**

**SEGURIDAD RADIOLOGICA**

GRP	DESCRIPCIÓN	INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE	EJECUCIÓN	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
<b>000</b>	<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>2,567,838.00</b>	<b>67,389.00</b>	<b>2,635,227.00</b>	<b>2,589,985.69</b>	<b>45,241.31</b>	<b>98.28</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	2,567,838.00	-106,611.00	2,461,227.00	2,430,219.83	31,007.17	98.74
31	INGRESOS PROPIOS	-	174,000.00	174,000.00	159,765.86	14,234.14	91.82
<b>100</b>	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>203,939.00</b>	<b>-30,350.00</b>	<b>173,589.00</b>	<b>160,994.36</b>	<b>12,594.64</b>	<b>92.74</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	203,939.00	-30,350.00	173,589.00	160,994.36	12,594.64	92.74
31	INGRESOS PROPIOS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>220,013.00</b>	<b>-28,850.00</b>	<b>191,163.00</b>	<b>75,287.87</b>	<b>115,875.13</b>	<b>39.38</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	220,013.00	-28,850.00	191,163.00	75,287.87	115,875.13	39.38
31	INGRESOS PROPIOS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>300</b>	<b>PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES</b>	<b>-</b>	<b>6,500.00</b>	<b>6,500.00</b>	<b>6,499.00</b>	<b>1.00</b>	<b>99.98</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	-	6,500.00	6,500.00	6,499.00	1.00	99.98
31	INGRESOS PROPIOS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>400</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>70,000.00</b>	<b>-63,300.00</b>	<b>6,700.00</b>	<b>6,689.34</b>	<b>10.66</b>	<b>99.84</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	70,000.00	-63,300.00	6,700.00	6,689.34	10.66	99.84
<b>900</b>	<b>ASIGNACIONES GLOBALES</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	-	0.00	-	-	-	0.00
	<b>Total general</b>	<b>3,061,790.00</b>	<b>-48,611.00</b>	<b>3,013,179.00</b>	<b>2,839,456.26</b>	<b>173,722.74</b>	<b>94.23</b>

**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR PROGRAMA Y GRUPO DE GASTO  
AL MES DE DICIEMBRE DE 2017  
(Cifras en Quetzales)**

**SERVICIOS TECNICOS DE LABORATORIO**

GRP	DESCRIPCIÓN	INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE	EJECUCIÓN	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
<b>000</b>	<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>3,242,126.00</b>	<b>-161,248.00</b>	<b>3,080,878.00</b>	<b>3,058,273.26</b>	<b>22,604.74</b>	<b>99.27</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	3,054,926.00	-161,248.00	2,893,678.00	2,872,079.71	21,598.29	99.25
31	INGRESOS PROPIOS	187,200.00	0.00	187,200.00	186,193.55	1,006.45	99.46
<b>100</b>	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>552,746.00</b>	<b>-302,975.00</b>	<b>249,771.00</b>	<b>243,368.00</b>	<b>6,403.00</b>	<b>97.44</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	-	0.00	-	-	-	0.00
31	INGRESOS PROPIOS	552,746.00	-302,975.00	249,771.00	243,368.00	6,403.00	97.44
71	DONACIONES INTERNAS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>658,554.00</b>	<b>-163,525.00</b>	<b>495,029.00</b>	<b>469,456.19</b>	<b>25,572.81</b>	<b>94.83</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	-	0.00	-	-	-	0.00
31	INGRESOS PROPIOS	658,554.00	-163,525.00	495,029.00	469,456.19	25,572.81	94.83
71	DONACIONES INTERNAS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>300</b>	<b>PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES</b>	<b>495,000.00</b>	<b>24,000.00</b>	<b>519,000.00</b>	<b>118,832.80</b>	<b>400,167.20</b>	<b>22.90</b>
31	INGRESOS PROPIOS	495,000.00	24,000.00	519,000.00	118,832.80	400,167.20	22.90
71	DONACIONES INTERNAS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>400</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>137,500.00</b>	<b>-131,500.00</b>	<b>6,000.00</b>	<b>6,000.00</b>	<b>-</b>	<b>100.00</b>
31	INGRESOS PROPIOS	137,500.00	-131,500.00	6,000.00	6,000.00	-	100.00
<b>900</b>	<b>ASIGNACIONES GLOBALES</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	-	0.00	-	-	-	0.00
	<b>Total general</b>	<b>5,085,926.00</b>	<b>-735,248.00</b>	<b>4,350,678.00</b>	<b>3,895,930.25</b>	<b>454,747.75</b>	<b>89.55</b>



**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR PROGRAMA Y GRUPO DE GASTO  
AL MES DE DICIEMBRE DE 2017  
(Cifras en Quetzales)**

**INCREMENTO DE LA ENERGIA RENOVABLE EN LA MATRIZ ENERGETICA**

GRP	DESCRIPCIÓN	INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE	EJECUCIÓN	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
<b>000</b>	<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>4,673,832.00</b>	<b>68,042.00</b>	<b>4,741,874.00</b>	<b>4,709,469.75</b>	<b>32,404.25</b>	<b>99.32</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	4,673,832.00	68,042.00	4,741,874.00	4,709,469.75	32,404.25	99.32
32	DISM. CAJA Y BANCO INGRESOS PR	-	0.00	-	-	-	0.00
71	DONACIONES INTERNAS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>100</b>	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>1,162,073.00</b>	<b>-135,673.00</b>	<b>1,026,400.00</b>	<b>946,656.62</b>	<b>79,743.38</b>	<b>92.23</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	1,162,073.00	-135,673.00	1,026,400.00	946,656.62	79,743.38	92.23
61	DONACIONES EXTERNAS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>770,227.00</b>	<b>-434,853.00</b>	<b>335,374.00</b>	<b>280,319.98</b>	<b>55,054.02</b>	<b>83.58</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	770,227.00	-434,853.00	335,374.00	280,319.98	55,054.02	83.58
71	DONACIONES INTERNAS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>300</b>	<b>PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES</b>	<b>-</b>	<b>450,000.00</b>	<b>450,000.00</b>	<b>367,035.07</b>	<b>82,964.93</b>	<b>81.56</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	-	450,000.00	450,000.00	367,035.07	82,964.93	81.56
61	DONACIONES EXTERNAS	-	0.00	-	-	-	0.00
<b>400</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>67,700.00</b>	<b>-63,950.00</b>	<b>3,750.00</b>	<b>3,750.00</b>	<b>-</b>	<b>100.00</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	67,700.00	-63,950.00	3,750.00	3,750.00	-	100.00
<b>900</b>	<b>ASIGNACIONES GLOBALES</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>
11	INGRESOS CORRIENTES	-	0.00	-	-	-	0.00
	<b>Total general</b>	<b>6,673,832.00</b>	<b>-116,434.00</b>	<b>6,557,398.00</b>	<b>6,307,231.42</b>	<b>250,166.58</b>	<b>96.18</b>

**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR PROGRAMA Y GRUPO DE GASTO  
AL MES DE DICIEMBRE DE 2017  
(Cifras en Quetzales)**

**PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS**

GRP	DESCRIPCIÓN	INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE	EJECUCIÓN	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
400	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	400,000.00	1,490,000.00	1,890,000.00	1,883,590.48	6,409.52	99.66
11	INGRESOS CORRIENTES	400,000.00	1,490,000.00	1,890,000.00	1,883,590.48	6,409.52	99.66
71	DONACIONES INTERNAS	-	0.00	-	-	-	0.00
	<b>Total general</b>	<b>400,000.00</b>	<b>1,490,000.00</b>	<b>1,890,000.00</b>	<b>1,883,590.48</b>	<b>6,409.52</b>	<b>99.66</b>



**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR PROGRAMA  
AL MES DE DICIEMBRE DE 2017  
(CIFRAS EN QUETZALES)**

PROGRAMA	INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO	%	EJECUTADO	%	SALDO POR
			VIGENTE				EJECUTAR
ACTIVIDADES CENTRALES	31,812,212.00	-1,355,959.00	30,456,253.00	42	30,031,948.23	98.61	424,304.77
EXPLORACION, EXPLOTACION Y COMERCIALIZACION PETROLERA	18,330,752.00	-2,589,105.00	15,741,647.00	21.78	13,938,719.41	88.55	1,802,927.59
EXPLORACION Y EXPLOTACION MINERA	15,442,588.00	-5,179,652.00	10,262,936.00	14.20	9,020,095.62	87.89	1,242,840.38
SEGURIDAD RADIOLOGICA	3,061,790.00	-48,611.00	3,013,179.00	4.17	2,839,456.26	94.23	173,722.74
SERVICIOS TECNICOS DE LABORATORIO	5,085,926.00	-735,248.00	4,350,678.00	6.02	3,895,930.25	89.55	454,747.75
APOYO AL INCREMENTO DE LA COMPETITIVIDAD	6,673,832.00	-116,434.00	6,557,398.00	9.07	6,307,231.42	96.18	250,166.58
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	400,000.00	1,490,000.00	1,890,000.00	2.62	1,883,590.48	99.66	6,409.52
<b>TOTAL</b>	<b>80,807,100.00</b>	<b>-8,535,009.00</b>	<b>72,272,091.00</b>	<b>100</b>	<b>67,916,971.67</b>	<b>93.97</b>	<b>4,355,119.33</b>

**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO  
AL MES DE DICIEMBRE DE 2017  
(Cifras en Quetzales)**

FF	DESCRIPCIÓN	VIGENTE	EJECUCIÓN ACUMULADA	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
11	INGRESOS CORRIENTES	54,909,989.00	53,912,924.99	997,064.01	98.18
31	INGRESOS PROPIOS	13,695,604.00	10,984,510.03	2,711,093.97	80.20
32	DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS	717,000.00	104,831.20	612,168.80	0.00
61	DONACIONES EXTERNAS	0.00	0.00	0.00	0.00
71	DONACIONES INTERNAS	2,949,498.00	2,914,705.45	34,792.55	98.82
	<b>Total general</b>	<b>72,272,091.00</b>	<b>67,916,971.67</b>	<b>4,355,119.33</b>	<b>93.97</b>

**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR GRUPO DE GASTOS  
AL MES DE DICIEMBRE DE 2017  
(Cifras en Quetzales)**

GRP	DESCRIPCIÓN	VIGENTE	EJECUCIÓN ACUMULADA	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
000	SERVICIOS PERSONALES	54,904,431.00	53,921,697.62	982,733.38	<b>97.71</b>
100	SERVICIOS NO PERSONALES	6,862,311.00	5,996,970.71	865,340.29	<b>36.88</b>
200	MATERIALES Y SUMINISTROS	2,564,177.00	2,223,695.47	340,481.53	<b>36.18</b>
300	PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES	4,114,388.00	1,974,474.87	2,139,913.13	<b>396.08</b>
400	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3,826,784.00	3,800,133.00	26,651.00	<b>139.70</b>
900	ASIGNACIONES GLOBALES	0.00	0.00	0.00	<b>0.00</b>
	<b>Total general</b>	<b>72,272,091.00</b>	<b>67,916,971.67</b>	<b>4,355,119.33</b>	<b>93.97</b>



**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR TIPO DE PRESUPUESTO  
AL MES DE DICIEMBRE DE 2017  
(Cifras en Quetzales)**

COD	PROGRAMA	INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	%	EJECUTADO	%	SALDO POR EJECUTAR
1	Funcionamiento	80,308,600.00	-12,150,897.00	68,157,703.00	94.31	65,942,496.80	96.75	2,215,206.20
2	Inversión	498,500.00	3,615,888.00	4,114,388.00	5.69	1,974,474.87	47.99	2,139,913.13
	<b>TOTAL</b>	<b>80,807,100.00</b>	<b>-8,535,009.00</b>	<b>72,272,091.00</b>	<b>100.00</b>	<b>67,916,971.67</b>	<b>93.97</b>	<b>4,355,119.33</b>

MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS  
COMPARATIVO DE INGRESOS PROPIOS  
AL MES DE DICIEMBRE DE 2017  
(Cifras en Quetzales)

PROG	RUBRO	AUXILIAR	RECAUDADO	TOTAL RECAUDADO	PRESUPUESTO VIGENTE	PRESUPUESTO EJECUTADO	SALDO DE PRESUPUESTO	SALDO DE RECAUDADO
DIRECCION DE HIDROCARBUROS	11190	04	3,487,619.19	5,619,715.07	6,170,455.00	4,936,800.59	1,233,654.41	682,914.48
	11250	04	601,445.76					
	11250	08	1,530,650.12					
<b>SUBTOTAL</b>			<b>5,619,715.07</b>	<b>5,619,715.07</b>	<b>6,170,455.00</b>	<b>4,936,800.59</b>	<b>1,233,654.41</b>	<b>682,914.48</b>
DIRECCION DE MINERIA	11250	05	6,523,531.31	6,696,691.33	5,894,149.00	4,864,093.04	1,030,055.96	1,832,598.29
	11250	06	22,600.00					
	11690	05	150,560.02					
<b>SUBTOTAL</b>			<b>6,696,691.33</b>	<b>6,696,691.33</b>	<b>5,894,149.00</b>	<b>4,864,093.04</b>	<b>1,030,055.96</b>	<b>1,832,598.29</b>
DIRECCION DE ENERGIA	11290	39	180,207.82	418,449.43	174,000.00	159,765.86	14,234.14	258,683.57
	13230	09	13,357.61					
	11690	05	224,884.00					
			<b>418,449.43</b>	<b>418,449.43</b>	<b>174,000.00</b>	<b>159,765.86</b>	<b>14,234.14</b>	<b>258,683.57</b>
LABORATORIOS TECNICOS	13250	04	1,155,097.13	1,155,097.13	1,457,000.00	1,023,850.54	433,149.46	131,246.59
<b>SUBTOTAL</b>			<b>1,155,097.13</b>	<b>1,155,097.13</b>	<b>1,457,000.00</b>	<b>1,023,850.54</b>	<b>433,149.46</b>	<b>131,246.59</b>
			<b>13,889,952.96</b>	<b>13,889,952.96</b>	<b>13,695,604.00</b>	<b>10,984,510.03</b>	<b>2,711,093.97</b>	<b>2,905,442.93</b>